70 contigit, ac multo dextram comprehendit honore.
 71 At mihi, terrifico jamdudum accendere cantu
 72 mens agitat Martem, et fortes invadere pugnas ;
 73 armaque, et Aeneae casus, longumque laborem
 74 dicere, conceptoque opera intermissa dolore
 75 perficere, et pulsus animum componere curis.
 76 Haud mora Pieridum jussu paremus, et ipsis
 77 nos Gallis canimus, Tyriis quae fata renarrat
 78 Aeneas, tantosque adeo qui juveris ausus,
 79 hic nostrae, si qua est, ferimus tibi praemia laudis.

AD PETRUM CASTELLANUM, SAMMARTINNORUM COENOBII ARCHAM DIGNIS..

C_4 v.1 Castellane, decus magnorum insigne parentum
 2 praeclaraeque domus, absentem quinque diebus,
 3 semotumque, pares si quando queruntur amici,
 4 rura paterna tenent. His otia forte seorsum
 5 laetus amas, et quos ripis declivibus alte
 6 alluit effuso placidissimus amne virentes
 7 Mosa toros, ubi densum umbra nemus horret opaca,
 8 et cultos ostendit ager Sorceius hortos.
 9 Sed neque dum curis animam gravioribus omnem
 10 exuis, imo omnes excedunt pectore curae
 11 nec quae sola juvant altam dant rura quietem.
 12 Solliciti mens plena metus agitur in horas,
 13 ne qua vel immeritam turbent incommoda plebem,
 14 vel gravis oppressa rerum status urbe feratur
 15 in praeceps, aut invidiae succumbat honestum.
 16 Magnanimusve novo bellorum turbine princeps
 17 jactetur, Marsque indomitis ferus irruat armis.
 18 Tantus amor patria, sic res tibi publica cordi.
 19 Nec minus ipse meo, laetus qui ridet agello
 20 immoror, et quantum vitae ratione vel aequa
 21 sorte datur, curas animo propello sequaces.
 22 Sorceium tibi rus immensas munere divum
 23 fundit opes, munit foribus praeclusa superbis
 24 arx aditum, stridet versato limen ahenum
 25 cardine, lata patent immanibus atria portis.
 26 Structa mole, duplex ad caelum educta minatur
 27 turris, et ingentes praecingunt moenia fossae.
 28 Me si non eadem vultu fortuna benigno
 29 respicit, et domus est ac res minus ampla merenti :
 30 at facilem praebet victum tellure feraci
 31 non ingrata Ceres, et miti Liber Iaccho
 32 pocula plena, graves neque collibus invidet uvas.
 33 Sic adeo vacuumque juvat, residemque moratur
 34 Sammelianus ager, qui millibus urbe duobus
 35 est procul : aut fovet amplexu me Portus amico.
 36 Quale suum Flacco Tibur, vel quale Tarentum,
 37 quae quondam cupidus visi loca ; quippe nitentes
 38 flumine Mosa suo tibi praeterlabitur hortos.
 39 Fons mihi perspicuus viridi circumlita musco
 40 saxa lavit, gelidoque cadens e marmore raucum
 41 unda ciet murmur, cursu vicina fatigans.
 42 Hunc laeto Aonidum celebrat chorus agmine fontem